





Comunicato Stampa

"WARRANT LEMON SISTEMI S.P.A. 2023 – 2026" APERTURA DEL PRIMO PERIODO DI ESERCIZIO 14-25 OTTOBRE 2024

APPROVAZIONE DEL MODELLO 231 E NOMINA DELL'ORGANISMO DI VIGILANZA

APPROVATO IL BILANCIO DI SOSTENIBILITÀ AL 31 DICEMBRE 2023

Balestrate (PA), 3 ottobre 2024 – Lemon Sistemi (EGM: LS; "Lemon", la "Società"), azienda specializzata nella progettazione, fornitura e posa di impianti fotovoltaici, termoidraulici, di accumulo e nella progettazione di soluzioni per l'efficientamento energetico, comunica che i portatori dei "Warrant Lemon Sistemi S.p.A. 2023 - 2026", codice ISIN IT0005573305 (i "Warrant"), potranno richiederne l'esercizio a decorrere dal 14 ottobre 2024 fino al 25 ottobre 2024, termine iniziale e finale compresi (il "Primo Periodo di Esercizio").

In particolare, durante il Primo Periodo di Esercizio, i portatori dei Warrant potranno richiedere di sottoscrivere le Azioni di Compendio, nel rapporto di n. 1 (una) Azione di Compendio ogni n. 4 (quattro) Warrant posseduti.

Il prezzo di esercizio dei Warrant relativamente al Primo Periodo di Esercizio è pari ad Euro 1,62 (Euro uno virgola sessantadue) per ciascuna Azione di Compendio e dovrà essere integralmente versato all'atto della presentazione della relativa richiesta, senza aggravio di commissioni e spese a carico dei richiedenti.

Le richieste di sottoscrizione potranno essere effettuate in qualsiasi giorno lavorativo bancario nel corso del Primo Periodo di Esercizio e dovranno esser presentate all'intermediario aderente al sistema di amministrazione accentrata di Monte Titoli S.p.A. presso cui sono depositati i Warrant.

Resta inteso che, qualora i titolari dei Warrant non richiedano di sottoscrivere le Azioni di Compendio entro il termine finale del Primo Periodo di Esercizio (25 ottobre 2024), essi perderanno il relativo diritto, fatta salva nuovamente la facoltà di esercitare i Warrant in ognuno dei successivi periodi di esercizio.

Le Azioni di Compendio sottoscritte dai titolari di Warrant durante il Primo Periodo di Esercizio saranno rese disponibili per la negoziazione, per il tramite di Monte Titoli, il giorno di liquidazione successivo al termine dell'ultimo giorno del relativo Periodo di Esercizio.

Le Azioni di Compendio avranno godimento pari a quello delle Azioni Ordinarie Lemon Sistemi S.p.A. negoziate su Euronext Growth Milan.



Per maggiori informazioni si rinvia al regolamento dei Warrant disponibile sul sito della società www.lemonsistemi.it nella sezione "Investor Relations/Warrant".

Inoltre, la Società comunica di avere approvato il "Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo" predisposto ai sensi del D.Lgs. n. 231/2001, nella parte generale e speciale (il "**Modello 231**").

Il Modello 231 è uno strumento fondamentale per stabilire linee guida e procedure atte a prevenire la commissione di determinati reati, nonché per promuovere una cultura aziendale improntata all'etica e al rispetto delle normative vigenti. Inoltre, fornisce un meccanismo per dimostrare l'impegno dell'azienda nella prevenzione e nella gestione delle potenziali violazioni, contribuendo a proteggere sia l'azienda stessa che i suoi interessi e stakeholder.

In conformità con quanto previsto nel Modello 231, il Consiglio di Amministrazione di Lemon Sistemi ha conferito alla Presidente, Ing. Maria Laura Spagnolo, il potere di assumere, in autonomia, tutte le decisioni inerenti l'"efficace adozione" del modello, con obbligo di riferire, periodicamente ed in modo esaustivo, al Consiglio intero le decisioni a tal fine adottate e ogni altra informazione relativa all'adozione del Modello Organizzativo. Ha, altresì, nominato l'Organismo di Vigilanza, che rimarrà in carica per un periodo di tre anni e tre mesi, e pertanto fino alla fine dell'esercizio 2027, composto da tre professionisti esterni: il Dott. Marino Gabellini, l'Avv. Antonietta Majoli e l'Ing. Dario Palumberi.

Inoltre, il Consiglio di Amministrazione di Lemon Sistemi ha approvato il Bilancio di Sostenibilità al 31 dicembre 2023, il primo nella storia aziendale.

Il Bilancio di Sostenibilità è stato redatto su base volontaria seguendo una selezione degli standard di rendicontazione del GRI Sustainability Reporting Standards pubblicati dal Global Reporting Initiative (GRI 2021), come indicato nel GRI Content Index di questo documento, secondo l'opzione di rendicontazione "with reference to the GRI Standards".

La creazione di valore per gli stakeholders, anche attraverso la redazione del primo bilancio di sostenibilità, rappresenta l'evoluzione del percorso di Lemon Sistemi, dimostrando che i risultati non mirano soltanto ad ottenere obiettivi di valore economico ma anche di sostenibilità nel lungo termine.

Le azioni e attività intraprese da Lemon Sistemi sono in linea e conformi agli **Obiettivi di Sviluppo Sostenibile** promossi dalle Nazioni Unite nell'Agenda per il 2030 e, in particolare, ha individuato **12 Goals** per i quali ritiene di poter contribuire sia attraverso iniziative di mitigazione dei propri impatti che attraverso iniziative di sviluppo: *Energia pulita e accessibile, Lavoro dignitoso e crescita economica, Città e comunità sostenibili, Consumo e produzioni responsabili, Lotta contro il cambiamento climatico, Istruzione di qualità, Imprese innovazione e infrastrutture, Vita sulla terra, Pace - Giustizia e Istituzioni solidali, Partnership per gli obiettivi, Parità di genere, Ridurre le disuguaglianze.*



Il Bilancio di Sostenibilità 2023 è disponibile sul sito della Società <u>www.lemonsistemi.it</u>nella sezione Sostenibilità & ESG.

Per la diffusione delle informazioni regolamentate Lemon Sistemi S.p.A. si avvale del sistema 1INFO-SDIR (www.1info.it), gestito da Computershare S.p.A. avente sede in Milano, Via Lorenzo Mascheroni n. 19, e autorizzato da CONSOB.

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet della Società <u>www.lemonsistemi.it</u> nella sezione Investor Relations e su <u>www.linfo.it</u>.

About Lemon Sistemi

Lemon Sistemi S.p.A., fondata nel 2009 a Balestrate (PA), si occupa della progettazione, fornitura e posa di impianti fotovoltaici, termoidraulici e di accumulo, nonché della progettazione di soluzioni per l'efficientamento energetico, rivolgendosi a clienti retail e società medio/piccole industriali e commerciali. Opera principalmente in Sicilia attraverso un modello di business completamente integrato e tutto internalizzato (fase di marketing, vendita, progettazione, installazione, collaudo e assistenza post-vendita) grazie alle competenze delle risorse interne. Negli ultimi anni la Società ha registrato un alto tasso di crescita. Lemon Sistemi è quotata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana dal 29 dicembre 2023. www.lemonsistemi.it

Contatti

Lemon Sistemi Investor Relations

Danilo Palazzolo: danilo.palazzolo@lemonsistemi.it

Euronext Growth Advisor

Banca Finnat Euramerica S.p.A.

Francesco Collettini: $\underline{f.collettini@finnat.it}$

Specialist e Corporate Broker

Banca Finnat Euramerica S.p.A.

istituzionali@finnat.it Tel: +39 06 699331

CDR Communication

Investor Relations Media Relations

 Marika Martinciglio
 marika.martinciglio@cdr-communication.it

 Marta Alocci
 marta.alocci@cdr-communication.it

 Silvia Di Rosa
 silvia.dirosa@cdr-communication.it

Stefania Trevisol: stefania.trevisol@cdr-communication.it
Carlotta Bianchi carlotta.bianchi@cdr-communication.it
Angelo Brunello: angelo.brunello@cdr-communication.it